[image: image1.png]

ESTADO DO MARANHÃO

Assembléia legislativa
Gabinete Deputado Antonio Pereira

INDICAÇÃO Nº
Senhor Presidente

Na forma regimental, requeiro a V. Exa. que, depois de ouvida a Mesa, seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Governador Carlos Brandão, bem como ao Exmo. Sr. Secretário de Segurança Pública Cel. Leite, solicitando providências no sentido de adquirir duas embarcações tipo lancha, em alumínio com estrutura e acessórios necessários para  atender a necessidade de navegação da Policia Militar do Maranhão, para patrulhamento em rios, braços de mar, lagos e enseadas afim de coibir o crime organizado, o contrabando e a violência patrocinada pelas facções criminosas.

A presente reivindicação é um anseio de toda sociedade maranhense, bem como da Policia Militar em especial o Comando de Missões Especiais (CME).

SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO, 21 de dezembro de 2022
ANTONIO PEREIRA
Deputado Estadual

Maranhão do Sul, a força do povo

[image: image1.png]